Quae adhuc praecipienda superessent, ea diligentī textuum lectione, usu atque Lexicis, praestantissimo Peyroniano praesertim, facilius addiscentur.

## DE FRAGMENTO THEBANO HIC EDITO

## MONITIO.

*C*ontigit, ante annum et amplius, ut *Libellum papyraceum copticæ scriptum ad me deferret honestus vir Silvester Guidius Romanus*, qui illum ab *Aegypto*, sexies jam a se peragrata, et quo septimanum parat profectorem, attulerat. Huic quum inspexissem comperi reliquias in eo contineri satis amplioris sylloges sententiarum seu ἀποφθίγματων thebana dialecto tetrastichis exaratae. Folia, ultra prius pene deperditum, numeravi undecim quae, prout utrinque scripta sunt, plagulas comprehendunt viginti duas longitudinis unciarum IX. et VII. latitudinis, characteribus accedentibus ad optimam formam, quorum typum exhibet tabula infra posita. Male illum quidem actas multavit; etenim praeterquam mutilus est a principio et a fine, in medio quoque hiatus est non minimus, ita quidem ut sententiarum series a numerali nota XXI. ad LXXII. folia occupet sex; alia vero quinque folia sententias contineant a CLIII. ad CCXX. Titulus proinde in eo desideratur quemadmodum et subscriptio. Folia ipsa praeterea valde sunt detrita ut nulla fere offendatur plagula quas alterutro margine squalore non fuerit exesa. Nihilominus tanta est librorum hujusmodi papyro scriptorum iuopia ut hic noster pene singularis sit habendus. De quo iudicat *Vir omnigena eruditione Clarissimus, copticarumque litterarum peritus quam qui maxime Aemilianus Sarti* (cui etiam hoc nomine multum debeo quod mihi in eodem dijudicando praeluxerit) non post VII. vel VIII. seculum fuisse exaratum, tum quia litterarum lineamenta aetatem illam redoleant, tum quia maxime Papyri usus non antea in desuetudinem abierit quam subjugata sub *Omaro Chalifa* fuerit *Aegyptus* medio circiter seculo VII. Quum autem ejusdem apographon a me delineatum oculis subjecissem *Eminentissimi Viri Aloisii Lambroschini Card. Bibliothec. S. R. E.* qui eo tempore *Camerarii* quoque *Dignitate* fungeretur, is fragmentum plurimi faciendum probe intellexit; statimque coemi illud et in *Vaticana Bibliotheca* asservari mandavit. Neque interim mihi, qui de excerptis ex illo edendis in fine hujus grammaticae supplicaveram, abnuvit, immo vero, pro sua in litteris omne genus juvantis propensione atque studio, id gratum sibi fore significavit. Itaque tetrasticha ex eo nonnulla selegimus quae quae fa-

cili conjectura suppleri, aut restitui certe poterant, cujusmodi sunt praesertim illa quae sensu magis cohaerere videntur. Terna namque ibi plerumque, bina interdum et quaternaria tetrasticha connectuntur, id quod laudatus deprehendit Sartijs, ut unam orationis praeserant seriem; et ea distributio in adjecta latina versione servata est a nobis; qui tenue istud thebanae dialectus specimen in eorum gratiam, qui aegyptiacam linguam addiscere cupiunt, exhibuimus tanquam voluntatis nostrae erga orientales litteras argumentum.